ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июня 1997 г. N 428

ОБ УПОРЯДОЧЕНИИ ПЕРЕЧНЯ НЕДВИЖИМЫХ ПАМЯТНИКОВ НА ТЕРРИТОРИИ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, СОСТОЯЩИХ НА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ
МЕСТНОГО (ОБЛАСТНОГО) ЗНАЧЕНИЯ И НА ГОСУДАРСТВЕННОМ УЧЕТЕ

Список изменяющих документов
(в ред. Указа Губернатора Ивановской области

от 02.04.2003 N 47-УГ,
с изм., внесенными Распоряжением Главы Администрации области

от 13.05.2002 N 457-р)

В связи с проведенной инвентаризацией недвижимых памятников истории и культуры,

расположенных на территории Ивановской области, и в соответствии с Указом Президента РФ N
452 от 05.05.1997 "Об уточнении состава объектов исторического и культурного наследия
федерального (общероссийского) значения" постановляю:

1. Сохранить на государственной охране местного значения памятниковые объекты,
указанные в приложении 1.

2. Сохранить на государственном учете памятниковые объекты, указанные в приложении 2
(не приводится).

3. Снять с государственной охраны местного значения и исключить из числа недвижимых
памятников как несуществующие ныне или не имеющие художественной или исторической
ценности объекты, указанные в приложении 3 (не приводится).

Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ в приложение 4 к данному
документу внесены изменения.

4. Снять с государственного учета и исключить из числа недвижимых памятников как
несуществующие ныне или не имеющие никакой исторической ценности объекты, указанные в
приложении 4 (не приводится).

5. Исключен. - Указ Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ.

Глава Администрации
Ивановской области

В.ТИХОМИРОВ

Приложение 1
к постановлению

Главы Администрации
Ивановской области
от 25.06.1997 N 428

consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B20FB3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB1FD43E5D2B4E0FBA846D5A78562690BD6C7D0D0D8327B603ECF487D545A55E37E52B353C5894z3W9N
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE748ED3E5E7F8D6A1F1B51FDC6003741552ED8D670D3F197FD2F9617C0D058873E34CEDA8C18456A75F37E72E2Az3W7N
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B200B3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B201B3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN

НЕДВИЖИМЫЕ ПАМЯТНИКИ ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ,

СОХРАНЯЕМЫЕ НА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Указа Губернатора Ивановской области

от 02.04.2003 N 47-УГ)

 N

п/п

    Наименование недвижимого

      памятникового объекта

                Адрес

                          Памятники архитектуры

1.  Жилой дом "Корабль"               г. Иваново, пр. Ленина, 49

2.  Жилой дом "Подкова"               г. Иваново, ул. Громобоя, 13

3.  Казанская церковь                 г. Иваново, пр. Ф. Энгельса, 41

                            Памятники истории

4.  Здание бывшей Городской управы    г. Иваново, пл. Революции, 4

5.  Место захоронения урны  с  прахом

Н.А. Жиделева

г. Иваново, ул. Жиделева, б/н

6.  Место захоронения урны  с  прахом

Н.Ф. Самойлова

г. Иваново, ул. Колотилова, 49

7.  Место захоронения урны  с  прахом

К.И. Фролова

г. Иваново, ул. 15-й Проезд, б/н

8.  Кладбище "Старых большевиков"     г. Иваново, ул. Фрунзе, б/н

9.  Обелиск  в  память  революционных

выступлений  иваново-вознесенских

рабочих в г. Иванове

г. Иваново, пос. Сортировочный, б/н

10. Здание бывш. городского  училища,

где в 1899 - 1905  г.  г.  учился

Д.А. Фурманов

г. Иваново, пр. Ленина, 41/7

                   Памятники монументального искусства

11. Памятник В.И. Ленину              г. Кинешма, Волжский бульвар, б/н

12. Памятник В.И. Ленину              Иваново, пл. Ленина

(п. 12 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

13. Памятник М.И. Калинину            Кинешма, ул. Вичугская

(п. 13 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

14. Памятник-обелиск     комсомольцам

И.Н.  Погодину,  М.Н.   Чикунову,

Л.Н. Левикову

Пучежский район, с. Сеготь

(п. 14 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

15. Памятник В.И. Ленину              Шуя, пл. Ленина

(п. 15 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

16. Дом,  в   котором   в   1905   г.

находилась         конспиративная

квартира РСДРП

Иваново, ул. Куконковых, 7

(п. 16 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

17. Дом, в котором в 1903 -  1906  г.

находилась         конспиративная

Иваново, ул. Бубнова, 18

consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B20FB3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B10CB3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B10DB3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B10EB3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B10FB3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B100B3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN

квартира РСДРП

(п. 17 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

18. Дом,  в   котором   в   1905   г.

находилась         конспиративная

квартира РСДРП

Иваново, ул. 3 Варгинская, 2

(п. 18 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

19. Дом, в  котором  в  1890-х  годах

находилась         конспиративная

квартира РСДРП

Иваново, ул. 1 Водопроводная, 28

(п. 19 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

20. Дом большевика Г.И. Чеснокова,  в

котором  в   1910   -   1913   г.

находилась         конспиративная

квартира РСДРП

Иваново, ул. Звездная, 12

(п. 20 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

21. Дом, в котором в 1906 -  1907  г.

находилась         конспиративная

квартира РСДРП

Иваново, ул. Красная, 14

(п. 21 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

22. Дом,  в   котором   в   1905   г.

находилась         конспиративная

квартира РСДРП

Иваново, ул. Красная, 16/15

(п. 22 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

23. Дом, в  котором  жили  большевики

В.Г. и Г.Г. Куконковы

Иваново, ул. Куконковых, 11

(п. 23 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

24. Дом, в котором в 1905 -  1906  г.

находилась         конспиративная

квартира РСДРП

Иваново, ул. Московская, 41

(п. 24 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

25. Дом,     в      котором      жила

ткачиха-ударница Т.И. Шувандина

Иваново, ул. Разумовой, 38

(п. 25 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

26. Дом,  в   котором   в   1905   г.

находилась         конспиративная

квартира РСДРП

Вичуга, ул. Конспиративная, 15

(п. 26 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

27. Дом,  в   котором   в   1905   г.

находилась         конспиративная

квартира РСДРП

Вичуга, ул. 2 Украинская, 3

(п. 27 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

28. Дом,  где   располагался   райком

комсомола

Вичугский район, п. Старая Вичуга, 6

(п. 28 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

29. Дом,  где  в  1910  г.  проходила

конференция Иваново-Вознесенского

союза РСДРП

г. Заволжск, ул. Летная, 1

(п. 29 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

30. Дом, в котором в 1903 -  1908  г.

находилась         конспиративная

Ивановский район, д. Дьяково

consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B101B3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B608B3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B609B3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B60AB3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B60BB3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B60CB3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B60DB3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B60EB3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B60FB3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B600B3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B601B3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B708B3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B709B3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN

квартира РСДРП

(п. 30 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

31. Дом, где находился Совет  рабочих

депутатов

Кохма, ул. Октябрьская, 2

(п. 31 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

32. Дом, в котором в 1903 -  1907  г.

находилась         конспиративная

квартира РСДРП

Комсомольский район, п.  Писцово,  ул.

Октябрьская, 35

(п. 32 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

33. Земская  школа,  где  в  1905  г.

выступал М.В. Фрунзе

Родниковский район, с. Парское

(п. 33 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

34. Дом, в котором в 1905 -  1906  г.

находилась         конспиративная

квартира РСДРП

Тейково, ул. Арсения, 6

(п. 34 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

35. Дом, в  котором  находился  Совет

рабочих депутатов

Тейково, ул. Октябрьская, 22

(п. 35 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

36. Дом,  в   котором   в   1906   г.

находился     штаб      Середской

республики

Фурманов, ул. Большая Фурмановская, 16

(п. 36 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

37. Дом, где  в  1907  г.  арестовали

большевика П.Д. Гусева

Шуя, ул. Арсеньевская, 47

(п. 37 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

38. Дом, в котором в 1903 -  1907  г.

находилась         конспиративная

квартира РСДРП

Шуя, ул. 1 Нагорная, 87

(п. 38 введен Указом Губернатора Ивановской области от 02.04.2003 N 47-УГ)

consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B70AB3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B70BB3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B70CB3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B70DB3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B70EB3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B70FB3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B700B3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B701B3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN
consultantplus://offline/ref=E1D3EBDF36D8CA114FFE7498D089BBF7D3AEABBB17D6335C231305B2DD61587F597987BA25710C0D8327B408B3F192C41DAA582DFB2E2E205A9531zFWBN